PORTARIA CNMP-SG Nº 48, DE 9 DE MARÇO DE 2017.

Instaura Comissão de Sindicância para apurar fatos

descritos  no  Processo  Administrativo  nº

0.00.002.000325/2017-29.

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO,  no  uso  da

competência delegada pelo art. 1º, IX, da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 25 de maio de 2016, e tendo em vista o

disposto nos arts. 143 e 145, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, RESOLVE:

Art.  1º  Instaurar  Comissão  de  Sindicância  para  apurar  os  fatos  descritos  no  Processo  Administrativo  nº

0.00.002.000325/2017-29 e as eventuais responsabilidades administrativas deles decorrentes, abrangendo atos e

fatos conexos que emergirem no curso dos trabalhos.

Art. 2º Designar os servidores ANDERSON BARBOSA, Analista Jurídico, matrícula nº 22.453, WILFREDO ENRIQUE

PIRES PACHECO, Técnico Administrativo, matrícula nº 17.966, e RENATA GIRÃO CARNEIRO, Analista Jurídico,

matrícula nº 21.461, para, sob a presidência do primeiro, constituírem a Comissão de Sindicância.

Art. 3º A Comissão de Sindicância terá o prazo de 30 (trinta) dias para conclusão dos trabalhos.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 9 de março de 2017.

GUILHERME GUEDES RAPOSO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     1
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0

EDIÇÃO Nº 53| DISPONIBILIZAÇÃO: Sexta-Feira, 17 de março de 2017 | PUBLICAÇÃO: Segunda-Feira, 20 de março de 2017

SUMÁRIO

Secretaria-Geral…………………………………………….1

 CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Setor de Administração Federal Sul - SAFS, Qd 2 Lt 3

Edifício Adail Belmonte

Brasília - DF - CEP: 70070-600

Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.mp.br

SECRETARIA-GERALSECRETARIA-GERAL

	SUMÁRIO
	CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
	SECRETARIA-GERAL
	SECRETARIA-GERAL

		3315-9437
	2017-03-17T16:59:53-0300
	CNMP - Brasilia
	ALEXANDRE ALVES DE SOUSA MOREIRA:82378
	EDICAO 53-2017 CADERNO ADM